П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

30.08.2016                          № 1450

О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»

В целях ликвидации последствий сложившейся аварийной ситуации,

вследствие пожара, возникшего 29.08.2016г. в 4 часа 05 минут в жилом

многоквартирном доме по адресу: г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 36,

нарушено жизнеобеспечение 218 человек. Имеются предпосылки угрозы жизни и

здоровью жильцов дома.

Во исполнение Решения комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности в городе Ессентуки

(протокол № 5 от 30.08.2016 г.) Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 11 часов 00 минут 30.08.2016г. режим функционирования

«Чрезвычайная ситуация» для сил и средств Ессентукского городского звена

Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС).

2. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию

местного (городского) характера для сил и средств Ессентукского городского звена

ТП РСЧС.

3. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах

многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Ессентуки, ул.

Фридриха Энгельса, д.36.

2

4. Определить место временного проживания пострадавшего населения в

пункте временного размещения (ПВР) № 3 – муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8.

Директор учреждения: Кубрицкая Ирина Васильевна.

5. Определить перечень неотложных мер по ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации согласно приложению.

6. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной

ситуации первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В.

Хуртаева.

7. Информационно-аналитическому отделу Администрации города Ессентуки

(Е.В. Сычева) опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном

сайте Администрации города Ессентуки.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Глава города Ессентуки                  А.Ю. Некристов

3

Приложение

к постановлению Администрации

города Ессентуки

от   30.08.2016       №  1450

ПЕРЕЧЕНЬ

неотложных мер по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации

1. Принять меры по временному отселению жильцов из многоквартирного

дома по адресу: г. Ессентуки, ул. Фридриха Энгельса, д. 36.

2. Демонтировать сгоревшие элементы кровли и крыши сгоревших

перегородок квартир седьмого этажа.

3. Провести экспертизу здания на предмет его дальнейшего использования по

назначению.

4. Провести собрание с собственниками жилья по вопросу проведения

капитального ремонта здания.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                             С.В. Мищенко